

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över E-petition – Minnesmärke Mårtsbo Slim

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsens ordförande föreslår kommunstyrelsen

att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse e-petitionen som besvarad.

Ärendebeskrivning

E-petitionen har inkommit och uppnått 50 röster. Yttrande över e-petitionen har inkommit från Samhällsbyggnadsnämnden.

I E-petitionen föreslås att någon form av minnesmärke eller staty ska uppföras för Ernst Karlsson, mer känd som Mårtsbo Slim. Det föreslås även att Stenebergsparken skulle vara en bra plats att placera ett sådant minnesmärke.

Kommunen har tidigare bifallit ett medborgarförslag som resulterade i installationen Walk of fame på Drottninggatan där en jury utifrån Gävlebornas nomineringar beslutat om sjutton personer som lyfts fram för att ha satt Gävle på kartan, både historiskt och i nutid. I yttrandet över E-petitionen konstateras att en skillnad mellan förslaget och Walk of fame är att förslaget gäller en specifik person och inte att generellt utse en grupp av personer.

Idag finns det inget styrdokument som reglerar kommunens syn på och hantering av uppförandet av minnesmärken gällande till exempel bedömning av hur och varför en person bör få ett minnesmärke på en offentlig plats. I modern tid är uppförandet av Walk of fame det som mest liknar förslaget, även om Walk of fame i sig inte är ett minnesmärke och personerna utsågs av en jury.

Det går å ena sidan att sympatisera med tanken på att även personer som varit kända lokalt, men som inte befunnit sig i samhällets toppskikt ekonomiskt, kulturellt eller socialt uppmärksammas genom ett minnesmärke. Men å andra sidan är det också viktigt att inte enbart låta subjektiva bedömningar avgöra vilka historiska personer eller händelser som får ett minnesmärke, vilket skulle göra hanteringen från kommunens sida godtycklig. Med anledning av E-petitionen ska en utredning eller styrdokument tas fram som reglerar kommunens syn och hantering av nya minnesmärken, vilket sedan kan vara ett stöd för att bedöma om Mårtsbo Slim bör få ett minnesmärke. En sådan utredning behöver även klargöra om och hur nya personer skulle kunna be förremål för att uppföras på Walk of fame över tid, då det inte finns framtaget idag.

Beslutsunderlag

- E-petition – Minnesmärke Mårtsbo Slim.
- Yttrande över motionen från Samhällsbyggnadsnämnden.
- Utlåtande över E-petitionen.

Kommunstyrelsens ordförande
Åsa Wiklund Lång (S)